



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.04.2015

№ 338-РП

г. Екатеринбург

### **О внесении изменений в программу развития инновационного территориального кластера Свердловской области «Титановый кластер Свердловской области» на 2014–2017 годы, утвержденную распоряжением Правительства Свердловской области от 14.10.2014 № 1261-РП**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2013 № 188 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных программами развития пилотных инновационных территориальных кластеров», распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.12.2014 № 2480-р, с целью реализации соглашения от 26.12.2014 № 18-ИТК-14 между Министерством экономического развития Российской Федерации и Правительством Свердловской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Свердловской области на реализацию программы развития пилотного инновационного территориального кластера «Титановый кластер Свердловской области»:

1. Внести в программу развития инновационного территориального кластера Свердловской области «Титановый кластер Свердловской области» на 2014–2017 годы, утвержденную распоряжением Правительства Свердловской области от 14.10.2014 № 1261-РП «Об утверждении программы развития инновационного территориального кластера Свердловской области «Титановый кластер Свердловской области» на 2014–2017 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2014, 21 октября, № 2659), следующие изменения:

1) в паспорте:

в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» число «2 250 274,0» заменить числом «2 056 976,0», число «219 500,0» заменить числом «26 202,0», число «41 824,0» заменить числом «6 443,6», число «177 676,0» заменить числом «19 758,4»;

в графе 2 строки «Важнейшие целевые индикаторы (показатели) реализации Программы» подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) численность работников организаций-участников Кластера, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам дополнительного профессионального образования в области управления инновационной деятельностью (человек), в том числе:

в 2014 году – 20 человек;  
в 2015 году – 20 человек;  
в 2016 году – 30 человек;  
в 2017 году – 35 человек;»;

2) в таблице 5 раздела 4 число «2 250 274,0» заменить числом «2 056 976,0», число «415 718,0» заменить числом «380 337,6», число «219 500,0» заменить числом «26 202,0», число «41 824,0» заменить числом «6 443,6», число «177 676,0» заменить числом «19 758,4»;

3) в таблице 6 раздела 8:

в графе 3 строки 1 число «14 500,0» заменить числом «11 230,0»;

в графе 4 строки 1 число «4 308,0» заменить числом «3 704,6»;

в графе 5 строки 1 число «10 192,0» заменить числом «7 525,4»;

в графе 3 строки 3 число «1 940,0» заменить числом «0,0»;

в графе 4 строки 3 число «360,0» заменить числом «0,0»;

в графе 5 строки 3 число «1 580,0» заменить числом «0,0»;

в графе 3 строки 6 число «1 530,0» заменить числом «200,0»;

в графе 4 строки 6 число «280,0» заменить числом «36,6»;

в графе 5 строки 6 число «1 250,0» заменить числом «163,4»;

в графе 3 строки 15 число «205 000,0» заменить числом «14 972,0»;

в графе 4 строки 15 число «37 516,0» заменить числом «2 739,0»;

в графе 5 строки 15 число «167 484,0» заменить числом «12 233,0»;

в графе 3 строки 17 число «205 000,0» заменить числом «0,0»;

в графе 4 строки 17 число «37 516,0» заменить числом «0,0»;

в графе 5 строки 17 число «167 484,0» заменить числом «0,0»;

в графе 3 строки 18 число «190 028,0» заменить числом «0,0»;

в графе 4 строки 18 число «34 777,0» заменить числом «0,0»;

в графе 5 строки 18 число «155 251,0» заменить числом «0,0»;

4) в строке 6 таблицы 7 раздела 9 число «0» заменить числом «20»;

5) в приложении № 2:

в таблице 1 число «415 718,0» заменить числом «380 337,6», число «41 824,0» заменить числом «6 443,6»;

в таблице 2:

в графе 3 строки 1 число «28 551,0» заменить числом «25 884,4»;

в графе 4 строки 1 число «17 211,0» заменить числом «16 607,6»;

в графе 6 строки 1 число «45 762,0» заменить числом «42 494,0»;

в графе 3 строки 4 число «925 084,0» заменить числом «769 833,0»;

в графе 4 строки 4 число «201 198,0» заменить числом «166 421,0»;

в графе 6 строки 4 число «1 126 282,0» заменить числом «936 254,0»;

6) в приложении № 3 число «10 192,0» заменить числом «7 525,4», число «4 308,0» заменить числом «3 704,6», число «1 940,0» заменить числом «0,0», число «1 530,0» заменить числом «200,0»;

7) в приложении № 6 число «167 484,0» заменить числом «12 233,0», число «37 516,0» заменить числом «2 739,0», число «190 028,0» заменить числом «0,0».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области – Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер